
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano IV - Edição nº 00588 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB90CC670D4BF0D16F0526AB46356456



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2019 Nº 03

• TERMO DE RESCISÃO AMIGAVÉL DO CONTRATO Nº 078/2019

• CMDCA - RESOLUÇÃO Nº 04 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB90CC670D4BF0D16F0526AB46356456



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

RESULTADO Nº 003 DO CREDENCIAMENTO Nº. 006/2019 
 
 

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 09 de outubro de 2019, na sala 
de contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no período das 
08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.  

 
 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS 

 

ITEM PROFISSIONAL NOME 

1. 
MÉDICO 

 PLANTONISTA 
 

ROMÁRIO CARDOSO DOS SANTOS 
CPF sob nº 057.991.165-93 
RG nº 14992956 00 SSP/BA 
CREMEB- 34336 /BA

 
  
  

Várzea da Roça – BA, 08 de outubro de 2019. 
 

 
 

Simone Oliveira da Silva 
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 
 
  

       Rosiane Cruz da Silva                    Rubeilton Miranda de Araujo 
    MEMBRO DA COMISSÃO                                         MEMBRO DA COMISSÃ 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7A4F7FA4B08E95B9B8DB5B93DF6663

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
TERMO DE RESCISÃO AMIGAVÉL DO 
CONTRATO Nº 078/2019, CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA 
- BA E GUSTAVO ALMEIDA SAMPAIO.                           

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 
125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 
5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da 
Roça – Bahia; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA, inscrito no CNPJ Nº 
11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, 
neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, 
CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06.695.963-29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério 
Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, estado da Bahia, denominada a CONTRATANTE 
e do outro lado, vem nos termos do art. art. 79, I da Lei 8.666/93, promover a rescisão amigável 
do Contrato nº 078/2019 vinculado ao Credenciamento nº 002/2018, celebrado com a Sr. 
GUSTAVO ALMEIDA SAMPAIO, residente e domiciliada na Rua João Augusto de Oliveira, nº 
153, Casa, Centro, Mairi - Ba, inscrito no CPF sob nº 023.269.155-00 e RG 09.726.215-39 
SSP/BA e registrada no COREN-BA nº 343.092, denominado (o) CONTRATADO, com o objeto 
de prestação de Serviços de Enfermeiro Plantonista 40hs semanais, no Hospital Municipal João 
Sales Rios, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Vigente mediante 
Termo contratual.    
Assim, a rescisão segue nos seguintes termos:  
  
Considerando as razões impeditivas da continuidade do contrato nas condições pactuadas; 
 
Cláusula 1ª. Fica rescindido amigavelmente o Contrato 078/2019, do Credenciamento 002/2018 
por razão do pedido de desligamento encaminhado pelo próprio contratado e a Prefeitura 
Municipal de Várzea da Roça, licitação do CONTRATADO na forma do art. 79, I da Lei 88.666/93. 
 
Cláusula 2ª. A rescisão operará seus efeitos a partir do dia 18 de outubro de 2019, servido o 
presente termo com aviso prévio do Contrato em Tela, sem quaisquer obrigações pendentes. 
 
Cláusula 3ª. O presente termo vai assinado em duas (02) vias, sendo uma disponibilizada a parte 
contratada.        
 
Várzea da Roça - BA, 03 de outubro de 2019. 

  
____________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE                                                      ____________________________________ 
                                                                FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 

CONTRATANTE 
____________________________________ 
CONTRATADA 
  
Testemunhas: 
 
________________________________           ________________________________ 
 
CPF/RG:________________________       CPF/RG:________________________ 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46613002D37FE459FE819009BDD883EE

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Resolução

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Várzea da Roça – BA         
 

RESOLUÇÃO Nº 04 DE 08 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Dar  ampla  publicidade  na  divulgação  do  resultado  da  votação  da                     

Eleição do Processo de Escolha Unificada do Conselho Tutelar 2019                     

do município de Várzea da Roça‐Bahia e dá outras providências. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Várzea da Roça, Bahia, no 

uso de suas atribuições, atribuídas pela Lei Municipal nº 477/2017, atendendo ao disposto 

na Lei Federal nº 8.069 de 13 de  julho de 1990 e  resolução do Conanda nº 170 de 10   de 

dezembro de  2014,  nos  termos do Edital  001/2019 –  Eleições Unificadas  para  o Conselho 

Tutelar, por meio de sua Comissão Especial Eleitoral. RESOLVE: 

Art.  1º.  Dar  ampla  publicidade  na  divulgação  do  resultado  da  votação  da                     

Eleição do Processo de Escolha Unificada do Conselho Tutelar 2019 do município de Várzea 

da Roça‐Bahia: 

RESULTADO DA VOTAÇÃO: 

Nº  Nome do Candidato  TOTAL DE 
VOTOS 

80  JUCÉLIO DE SOUZA SANTOS  834 

95  JUCINEIDE LIMA DE OLIVEIRA  515 

88  JANILSON RIOS GOMES  565 

84  JILVAN OLIVEIRA AQUINO  873 

87  MATEUS SANTANA OLIVEIRA  310 

92  JULIANE OLIVEIRA SANTANA  528 

89  LEONIO AQUINO DOS SANTOS  892 

86  EDILSON ALVES DE OLIVEIRA  877 

93  JOÃO DOMINGOS DE LIMA BRANCO  835 

90  ALINE OLIVEIRA SILVA  284 

85  VILMARQUE OLIVEIRA XAVIER  579 

91  MIRALVA CERQUEIRA DA SILVA  541 

81  PAULINHO GABRIEL MIRANDA   465 

94  EDITE DA CRUZ OLIVEIRA  419 

83  JANDIRA SILVA CARDOSO  755 

  
 

____________________________________ 
Edinondas Rocha de Araújo 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
(CMDCA) 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB90CC670D4BF0D16F0526AB46356456


		2019-10-08T16:40:38-0300




